20-22 car ... atényer] Corella embelleix la traducció quant a VC, 372: «ut per te ad salvandum introeamus ad te», és a dir, «perquè per tu entrem a tu, per salvar-nos.» Remet a una imatge de Crist com a porta d'entrada i d'eixida que ja ha aparegut en aquest capítol. | 22 benigne pastor] Aquest epítet sobre el Senyor ha estat afegit per Corella quant a VC, 372. | 36-793,1 quant ... strenada] L'explicació filològica sobre el nom «innovació» s'amplia en VC, 372a a partir dels components grecs que conformen el mot «encaenia», que Corella ara omet. També omet el sentit que els hebreus donaven al terme, que era el d'«innovació» o «incoació d'ús nou», a diferència del terme cristià «dedicació», sobre les celebracions religioses. D'altra banda, el lletraferit valencià afegí el sintagma «en nostre vulgar de la valenciana lengua».

inchoationem usus novae rei, seu innovationem. Unde et usus habebat hoc verbum, ut si quis nova veste indueretur, encaeniare diceretur. Est igitur encaenio, as, are, id est initiare et aliquid de novo facere; unde vestem novam encaeniat, qui primo eam vestem portat; et Episcopus Ecclesiam encaeniat, quando eam dedicat. Hic igitur encaenia vocantur festum dedicationis templi, quia in dedicatione templi applicatur divino usui, quod festum annuatim solemniter celebrant Judaei.

Et dicitur encaenia encaeniorum in plurali, quia istud festum per plures dies solebat agi, hoc autem non ad primam, neque ad secundam, sed ad tertiam spectabat dedicationem. Legitur enim triplex dedicatio templi facta a diversis temporibus. Prima a Salomone decima die Septembris, quae celebrabatur eadem die quotannis, usque ad eversionem templi factam a Babyloniis. Secunda, tempore Esdrae a Nehemia et Zorobabel, et ab his qui redierunt de Baby Ionica captivitate, reparato templo; ab eis facta est duodecima die Martii, et eadem die quotannis celebrabatur, quousque illud polluit Antiochus, ponens in templo idolum Jovis. Tertia propter hanc contaminationem, facta est a Juda Machabaeo, qui templum profanatum a Gentibus mundavit, quinta decima die Decembris, et eadem die exinde celebrata est quotannis; et haec dedicatio tempore Christi celebrabatur, unde hic agitur.

Tunc, *ambulabat Jesus in templo, scilicet, in porticu Salomonis*, id est in porticu templi, ubi Salomon adorandum stare solebat: nomine enim templi non solum corpus ipsius, sed etiam porticus, et atria seu loca circumstantia, et ad domum Domini pertinentia intelliguntur,

[50]

ubi rex Salomon sibi oratorium fecerat, quod hic appellatur *porticus*, in quo oratorio die dedicationis columnam, seu basem aeneam, habentem quinque cubitos longitudinis, et tres cubitos latitudinis, et tres cubitos altitudinis erexit, super quam genibus flexis oravit; qui locus etiam Regis oratorium dicebatur.